РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

 КЕТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

 от «26» сентября 2018 г.  № 336
 с. Кетово

О внесении изменений в приложение 2
к Решению Кетовской районной Думы
от 27.09.2017 №234 «О порядке осуществления
 муниципального контроля на территории
 Кетовского района Курганской области»

В целях реализации федерального законодательства в сфере осуществления муниципального контроля, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования «Кетовский район», Кетовская районная Дума
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в приложение 2 к Решению Кетовской районной Думы от 27.09.2017 №234 «О порядке осуществления  муниципального контроля на территории Кетовского района Курганской области»
2. Утвердить перечень уполномоченных органов на осуществление муниципального контроля на территории Кетовского района (приложение № 2).
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Кетовского района.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Кетовского районного комитета по управлению муниципальным имуществом.

Глава Кетовского района                                                                                     В.В. Архипов

Председатель
Кетовской районной Думы	                                                                                 В.Н. Корепин

Бурова П.С.
8 (35231) 2-30-61

Приложение № 2
к проекту решения Кетовской районной Думы
от «26» сентября 2018 г. №336
«О порядке осуществления муниципального контроля в Администрации Кетовского района Курганской области»
Перечень
уполномоченных органов на осуществление муниципального контроля
	Наименование органа
	Предмет проверки
	Основание

	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и транспорта
	1. Муниципальный жилищный контроль
	Ст. 20 Жилищного кодекса Российской Федерации

	2. Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения
	Ст. 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	Отдел экономики, труда и инвестиций
	3. Муниципальный контроль в области торговой деятельности
	Ст.16 Федерального закона от 28 декабря 2009г. №381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в РФ»

	Отдел муниципального контроля Кетовского районного комитета по управлению муниципальным имуществом
	4. Муниципальный земельный контроль
	Ст. 72 Земельного кодекса Российской Федерации

	5. Муниципальный контроль в сфере благоустройства
	Решения Кетовской районной думы от 28.09.2016 г. № 123, 124, 125, 126 « О принятии делегировании полномочий…»
Решения Кетовской районной думы от 26.10.2016 г. № 144, 145, 146, 147 « О принятии делегировании полномочий…»
Решения Кетовской районной думы от 30.11.2016 г. № 165, 166, 167, 168 « О принятии делегировании полномочий…»

	6. Муниципальный лесной контроль
	Ст. 84 Лесного кодекса Российской Федерации

	7. Муниципальный контроль исполнения нормативно-правовых актов в сфере рекламы
	Ст.19 Федерального закона от 13 марта 2006г. №38-ФЗ «О рекламе»

	Финансовый отдел Администрации Кетовского района
	8. Муниципальный контроль в сфере закупок
	п. 1 ч.1 ст. 99, п. 3 ч.1 ст. 99, ч.5 ст. 99 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

	9. Внутренний муниципальный финансовый контроль соблюдения бюджетного законодательства
	Ст. 9, ст.157, ст. 269.2 Бюджетного кодекса РФ

на территории Кетовского района

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту Решения Кетовской районной Думы
«О порядке осуществления муниципального контроля в Администрации Кетовского района Курганской области»

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН И ВНЕСЕН:

Заместитель начальника отдела муниципального
контроля Кетовского РК по УМИ                                                               	П.С. Бурова

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Заместитель Главы района по капитальному
строительству и организации муниципального хозяйства			И.Г. Минин

Заместитель Главы Кетовского района по финансовой политике –
начальник финансового отдела 							С.Н. Галкина

Заместитель Главы Кетовского района
по ЖКХ и транспорту								В.Н. Ладошко

Заместитель Главы Кетовского района
по экономике, торговле и инвестициям –
начальник отдела экономики, торговли и инвестиций 				А.В. Притчин

Начальник юридического отдела                                                          	   	С.В. Кузьмина

Председатель Кетовского районного комитета
по управлению муниципальным имуществом                                           	В.Н. Житина

ЛИСТ РАССЫЛКИ
к проекту Решения Кетовской районной Думы
«О порядке осуществления муниципального контроля в Администрации Кетовского района Курганской области»

Разослано:
1. Прокуратура Кетовского района 					- 1 экз.
2. Юридический отдел 							- 1 экз.
3. Кетовский РК по УМИ  						- 1 экз.
4. Финансовый отдел							- 1 экз.
5. Отдел жилищно-коммунального хозяйства и транспорта	- 1 экз.
6. Отдел экономики, труда и инвестиций				- 1 экз.
7. В дело              			       				- 1 экз.
8. В регистр.                                    					- 1 экз.